
Bakalářský 
studijní 
program Chemie

Program jsme připravili pro nadané studenty středních škol 
s hlubokým zájmem až vášní pro chemii. Obor nabízí 
důkladné, ale přitom univerzální a široce zaměřené studium 
chemie. Program je určen i těm, kteří nejsou zatím 
rozhodnuti, která chemická disciplína je zajímá, a chtějí 
získat pevné základy pro pozdější rozhodnutí o své 
odbornosti. Absolventi programu pokračují v magisterském 
studiu napříč všemi chemickými obory. Bakalářské práce je 
možné vypracovávat na všech ústavech VŠCHT, na ústavech 
Akademie věd ČR a po dohodě i v soukromých firmách. 
V maximální možné míře se vám budeme věnovat 
individuálně, abychom vám pomohli dozrát ve výrazné, 
kriticky myslící osobnosti.

Budete připraveni pro navazující magisterské studium všech studijních programů, 
které vyžadují komplexní znalosti chemie, ale i pro případné přímé uplatnění 
v laboratořích, chemických provozech nebo výzkumných centrech. Získáte široký 
rozhled a pochopení fyzikálně-chemické podstaty chemických a biologických 
procesů, přehled o vlastnostech a struktuře látek. Budete se dobře orientovat 
v chemicky zaměřených informacích, umět je vyhledávat, analyzovat a vyvozovat 
závěry. Práce v týmu a rychlá adaptace na změněné podmínky pro vás budou 
samozřejmostí. Vzhledem k udělovanému titulu Eurobakalář lze snadno 
pokračovat ve studiu nejen v ČR, ale i v zahraničí.

Co dál po studiu?

Více 
informací 
o programu



Kontakty
Garant: prof. Petr Slavíček
Petr.Slavicek@vscht.cz
220 44 3687

Děkanát FCHI: Hana Svobodová
/ referentka pro bakalářské studium

Hana2.Svobodova@vscht.cz
220 443 891

Navazující magisterské studium
Analytické laboratoře
Výzkumná centra
Chemické provozy

Uplatnění absolventů Příklady 
zaměstnavatelů

Podej si
přihlášku

FCHI VŠCHT Praha
Technická 5
166 28 Praha 6 – Dejvice fchi.vscht.cz /fchi.vscht.cz


